
Aclaración N°1 19122023

Respuestas consultas recibidas Licitación abreviada 37/2023

Fecha:18/12/2023

Consulta 1
En el punto 10 indica que el precio  deberá incluir instalación, etc. Haciendo la salvedad: “si
fuera aplicable”. En este llamado no es aplicable ya que no se solicita. Correcto?

Respuesta: Es correcto, no aplica en este caso.

 
Consulta 2
En el punto 11 FORMAS DE PAGO .
Indica  de acuerdo al tipo de cotización solicitada para cada ítem, indicada en el punto 10 de
PP.
No encuentro una especificación de tipo de cotización por ítem. Es la misma para todos los
ítems?

Respuesta: Si, la forma de cotización es la misma para todos los ítems solicitados.

 
Consulta 3
En el punto 11 FORMAS DE PAGO
MODALIDAD: El punto 11 en cuanto a formas de pago, referencia nuevamente al punto 10
del PP,   donde se indica modalidad DAP únicamente.
En el punto 11 por otro lado indica dos modalidades de pago: DAP y Plaza.
 
FORMAS PAGO: indica dos formas de pago: CARTA CRÉDITO para modalidad DAP y
pago SIIF para modalidad PLAZA.
 
Este llamado acepta las dos modalidades:  DAP con pago CARTA CRÉDITO, o PLAZA con
pago SIIF?

Respuesta: No, este llamado solamente aceptará cotizaciones DAP Mercedes y el pago
será por Carta de Crédito. Las formas de pago son estándar de UTEC y están declaradas
independientemente del tipo de cotización solicitada en cada llamado.

 
Consulta 4
La numeración de los ítems del pliego no se corresponde con la de ARCE. Solamente a
modo de comentario.

Respuesta: Si, es un error al publicar en ARCE. Solicitamos respetar en los valores de la
cotización, los números de ítem de ARCE. Luego estableceremos la correlación
correspondiente para salvar el error.


